
 
 

 

UCHWAŁA Nr LI/279/2021 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022 - 2024. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, ze zm.), art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 

roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249). Rada Miejska                     

w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 
 §1. Przyjmuje się „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Ostróda na lata 2022 - 2024” zwany dalej 

Programem, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

§2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 

 

§3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 

2022 roku. 

 

 

   
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE  
 

Obowiązek opracowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie wynika z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249).  

Do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym: 

1) opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy                      

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie; 

2) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy                                 

w rodzinie w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu 

opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych 

przemocą w rodzinie; 

3) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach 

wsparcia; 

4) tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

 

Proponowany Program na lata 2022 - 2024 r. jest kontynuacją wcześniejszych przyjętych 

kierunków. Program obejmuje działania o charakterze profilaktycznym, edukacyjnym, 

terapeutycznym i interwencyjnym.  

Gminny Program Profilaktyki Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie jest realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej                

w Ostródzie. 

Projekt Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie został opracowany po analizie dokumentacji zgromadzonej przez 

Miejski Zespół Interdyscyplinarny za lata 2019 – 2021.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 

 

 
 
 


